

Số: 444/KH-MTCN

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Sáng tác Biểu trưng (Logo) Kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp”

Hướng tới kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp (1949-2024), Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Sáng tác biểu trưng (logo) 75 năm thành lập Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Là hoạt động thiết thực phục vụ cho hoạt động tuyên truyền, quảng bá về hình ảnh, hoạt động của Nhà trường trong xã hội, được tổ chức nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày thành lập trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp.

- Cuộc thi nhằm tuyên truyền sâu rộng đối với các thế hệ cán bộ, viên chức, người lao động, người học và xã hội về truyền thống lịch sử cũng như sự nghiệp 75 năm xây dựng và phát triển của Nhà trường.

- Thu hút sự quan tâm tham gia và khả năng sáng tạo nghệ thuật của các nhà thiết kế, họa sĩ chuyên và không chuyên, các thế hệ cán bộ, giảng viên, người lao động, học viên và sinh viên đã và đang theo học tại trường có khả năng sáng tác, thiết kế.

- Biểu trưng có hình thức và nội dung cô đọng, dễ nhận diện, tính tuyên truyền, cổ động cao đối với sự kiện kỷ niệm 75 năm thành lập Trường.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

1. Các thế hệ cán bộ, giảng viên, người lao động, học viên và sinh viên đã và đang theo học tại trường.

2. Các họa sĩ, nhà thiết kế chuyên nghiệp và những người quan tâm.

3. Các thành viên BTC và Ban giám khảo không được tham gia dự thi.



III. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

- Từ ngày 25/7/2023 đến trước **17h00 ngày 10/10/2023** (đối với những tác phẩm gửi qua đường bưu điện, sẽ lấy ngày trên dấu bưu điện để tính ngày nộp tác phẩm dự thi).

- Thời gian xét chọn, chấm các tác phẩm dự thi: Trong tháng 10/2023.

- Tổ chức tổng kết và trao giải: Dự kiến tháng 11/2023.

- Số lượng tác phẩm dự thi: Mỗi tác giả tham gia cuộc thi không gửi quá 05 tác phẩm.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

Các giải thưởng được nhận kèm theo Giấy Chứng nhận của Hiệu trưởng Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp.

- 01 Giải Nhất: **10.000.000 đồng** (Mười triệu đồng).

- 01 Giải nhì: **5.000.000 đồng** (Năm triệu đồng).

- 01 Giải ba: **2.000.000 đồng** (Hai triệu đồng).

- 05 Giải Khuyến khích: **500.000 đồng** (Năm trăm nghìn đồng).

Bản quyền các tác phẩm đoạt giải của Cuộc thi thuộc về Ban tổ chức (Nhà trường). Nhà trường có quyền sở hữu, sử dụng toàn bộ bản quyền của tác phẩm để xem xét sử dụng làm biểu trưng (logo) chính thức và tuyên truyền quảng bá trong các hoạt động chào mừng 75 năm ngày thành lập Trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Truyền Thông & CTSV

- Là đơn vị đầu mối để tổ chức Cuộc thi. Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thể lệ và truyền thông tới các đối tượng dự thi. Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu phát động và tổng kết trao giải thưởng.

- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, quyết định công nhận kết quả Cuộc thi.

- Tiếp nhận và tổng hợp các tác phẩm dự thi, giải đáp và cung cấp thông tin về cuộc thi đến các đối tượng tham gia cuộc thi.

2. Phòng Kế hoạch Tài vụ

Tham mưu nguồn kinh phí để đảm bảo tổ chức cuộc thi, quyết toán kinh phí đúng theo quy định hiện hành.

3. Các đơn vị trong trường.

Phối hợp với Phòng Truyền Thông & CTSV tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch và phát động Cuộc thi “Sáng tác Biểu trưng (Logo) Kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp”

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Sáng tác Biểu trưng (Logo) kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp”. Nhà trường yêu cầu các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ, nghiêm túc triển khai để Cuộc thi thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT, BGH;
- CĐ, ĐTN, HSV;
- Các đơn vị (để th/h);
- Phòng TT&CTSV (để đăng website);
- Lưu VT, TT&CTSV.

The image shows a red circular official stamp of the school, with the text "TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP" and "GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO" around the perimeter. A handwritten signature in black ink is written over the stamp. To the right of the stamp, the text "HIỆU TRƯỞNG" is printed, followed by a checkmark. Below the stamp, the name "TS. Phạm Hùng Cường" is printed.

HIỆU TRƯỞNG ✓

TS. Phạm Hùng Cường

A red circular official stamp of the school, with the text "TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP" and "GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO" around the perimeter.